
,
MINISTRIA E SHËNDETËSISË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  16.01.2024

Nr i Prokurimit 206-24-187-5-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: MINISTRIA E SHËNDETËSISË

Adresa Postare:  ZAGREBIT ,  P.N.

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Berat Marmullaku Telefoni: 038 200 24 098

Email: berat.marmullaku@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): http://msh-ks.org/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Ndërtimi i objektit te ri për Institutin Special ne Shtime



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Projekti kryesor i objektit INSTITUTI SPECIAL SHTIME është hartuar në bazë të projektit ideorë 
sipas  standarteve të projektimit .Gjatë hartimit të planit kryesor janë bërë konsultime te 
vazhdueshme me stafin  e INSTITUTIT SPECIAL SHTIME dhe stafi i Minisrisë së Shëndetesisë të 
cilëve nga ana e hartuesve të  projektit u janë dhënë skemat funksionale dhe estetike të zgjidhjeve 
potenciale në harmoni me planet në  fuqi, të cilat caktojnë kushtet dhe parametrat ndërtimorë.  
Lokacioni për ndërtimin e objektit gjendet ne zonen kadastrale Zborc, ne Shtime konkretisht ne 
kuadër te  parcelës kadastrale nr. 434  2 me siperfaqe S=5000m2.  Projekti Kryesorë i bazuar në 
projetin ideor dhe ne lejen urbaniztike ka këto të dhëna për të gjitha  parcelat të marra sëbashku    
Lartësi S+P  Sip e projektuar mbi tokë 6811.24 m2  Numri i kateve 2  Sip e projekturar në shputë 
3020.48 m2

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45215140-0

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        



IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

               
               
          
          
Kapaciteti ekonomik dhe financiar Kërkesa 1. Operatori 

ekonomik duhet të ofrojë 
dëshmi të kënaqshme AK se 
qarkullimi vjetor i Operatorit 
Ekonomik, gjatë tre viteve të 
fundit (2021-2022-2023) ka 
qenë në vlerë se bashku në të 
tri vitet jo me pak se 12 milion 
Euro. Ne rast te grupit min. 
60% te plotësohet nga lideri.      
Kërkesa 2. Operatori 
ekonomik duhet të dëshmoj se 
ka kapital financiar në vlerë 
prej së paku 2 milion Euro për 
realizimin e këtij projekti 
(mjete të gatshme në bankë 
per këtë projekt) ose 
mbështetje bankare (qasje në 
kredi - limit te aprovuar nga 
banka) për realizimin e këtij 
projekti, në vlerë prej së paku 
2 milion Euro. Ne rast te 
grupit min. 60% te plotësohet 
nga lideri., Dëshmia 1. 
Deklaratat e dorëzuara ne 
Administratën Tatimore te 
Kosovës apo ne vendin e 
themelimit te kompanisë, APO 
Kopjet e raporteve financiare 
dhe raporteve te menaxhimit 
te certifikuara nga një firme e 
njohur e licencuar për 
kontrollim  apo një auditor i 
licencuar i pavarur.    Dëshmia 
2. Letër konfirmuese nga 
banka, dokument origjinal i 
nënshkruar dhe vulosur nga 
institucioni Bankar.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 1. Operatori 
ekonomik duhet të dëshmoj se 
ka realizuar me sukses ne 
teresi projekte te ngjashme 
nga lamia e punëve në objekte 
te larta, në vlerë të 
përgjithshme jo me pak se 9 
Milion Euro, gjatë periudhës 
se shkuar tre vjeçare nga data 



e Njoftimit për Kontratë. Ne 
rast te konsorciumit, së paku 
60% e projekteve kërkohet 
për liderin e grupit., Dëshmia 
1.     Një Listë (tabelë) të 
projekteve të realizuara, 
kerkohet origjinal e vulosur 
dhe e nënshkruar, me këto te 
dhëna        - Titulli i kontratës,     
- Investitori,     - Të dhënat e 
personit kontaktues,     - Datën 
e fillimit dhe te përfundimit të 
projektit,     - Vlerën e 
projektit.       Për çdo projekt 
te realizuar kërkohen 
Referencat ose Certifikata e 
Pranimit teknik. Për investitor 
privat kerkohet Certifikata e 
pranimit nga komuna, ndersa 
AK mund t’i verifikoj edhe 
transaksionet financiare.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 3.1. Një Menaxher i 
Projektit - Inxhinier i dip. i 
Arkitekturës ose 
Ndërtimtarisë, me përvojë 10 
vjeçare profesionale në 
menaxhimin e projekteve te 
punimeve ndërtimore., 
Dëshmia 3.1.      - Vendimi për 
caktimin e Menaxherit te 
projektit,            - Kopje e 
Diplomës se fakultetit sipas 
sistemit 5 vjeçar ose master,         
- CV e nënshkruar nga 
inxhinieri;          - Kontrata ose 
marrëveshja e punës për këtë 
projekt, (AK për OE 
pretendues para shpërblimit 
me kontratë do ti kërkoj ne 
kopje te fortë).      - Referencat 
për përvojën 10 vjeçare sipas 
kërkesës.

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


